



RACE

RESULTADOS CONSOLIDADOS 2023

PRESUPUESTO 2024



RACE - Realizado 2023 vs 2022 - Presupuesto 2024

CONCEPTOS	REAL 2022	REAL 2023	DESV.(€)	%	PPTO 2024	DIF. (€)	%
INGRESOS	35.672.900	34.433.174	(1.239.726)	-3,5%	35.083.571	650.397	1,9%
- CUOTAS DE SOCIOS PROPIETARIOS	7.623.339	8.259.115	635.776	8,3%	7.991.244	(267.871)	-3,2%
- CUOTAS DE NUMERARIOS	15.036.410	14.237.741	(798.669)	-5,3%	15.735.505	1.497.764	10,5%
- SERVICIOS	4.494.356	4.842.415	348.060	7,7%	4.852.800	10.385	0,2%
- DIVERSOS	8.518.795	7.093.903	(1.424.892)	-16,7%	6.504.022	(589.881)	-8,3%
COSTES DE VENTAS	16.864.105	15.446.449	(1.417.656)	-8,4%	16.250.261	803.812	5,2%
MARGEN COMERCIAL	18.808.795	18.986.725	177.930	0,9%	18.833.310	(153.415)	-0,8%
GASTOS GENERALES	20.380.855	19.437.791	(943.064)	-4,6%	18.807.174	(630.617)	-3,2%
- PERSONAL	4.567.737	4.717.691	149.954	3,3%	5.242.656	524.965	11,1%
- CONTRATACIONES	11.672.644	10.057.254	(1.615.390)	-13,8%	9.281.219	(776.035)	-7,7%
- DIVERSOS	4.140.473	4.662.846	522.372	12,6%	4.283.299	(379.547)	-8,1%
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	(1.572.060)	(451.066)	1.120.994	-71,3%	26.136	477.202	-
AMORTIZACIONES	2.182.486	2.090.207	(92.279)	-4,2%	2.174.548	84.341	4,0%
RESULTADOS FINANCIEROS	(122.881)	(82.010)	40.871	-33,3%	(213.336)	(131.326)	160,1%
PARTICIPACIONES EN CAPITAL	6.450.000	-	(6.450.000)	-100,0%	2.400.000	2.400.000	#¡DIV/0!
PROVISIONES Y EXTRAORDINARIOS	(107.198)	151.848	259.046	-	-	(151.848)	-
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	2.465.375	(2.471.435)	(4.936.810)	-	38.252	2.509.687	-



GRUPO RACE CONSOLIDADO - Realizado 2023 vs 2022 - Presupuesto 2024

CONCEPTOS	REAL 2022	REAL 2023	DES.V.(€)	%	PPTO 2024	DIF. (€)	%
INGRESOS	197.395.529	211.018.337	13.622.809	6,9%	225.513.084	14.494.747	6,9%
- CUOTAS DE SOCIOS PROPIETARIOS	7.742.128	8.377.317	635.189	8,2%	8.098.452	(278.865)	
- CUOTAS DE NUMERARIOS	20.682.713	21.243.088	560.375	2,7%	24.885.245	3.642.157	17,1%
- COLECTIVOS DE USUARIOS	152.455.282	164.934.314	12.479.032	8,2%	175.709.282	10.774.968	6,5%
- SERVICIOS	7.901.013	8.153.268	252.255	3,2%	9.012.251	858.983	10,5%
- DIVERSOS	8.614.393	8.310.350	(304.043)	-3,5%	7.807.854	(502.496)	-6,0%
COSTES DE VENTAS	16.248.899	18.785.954	2.537.056	15,6%	19.608.394	822.440	4,4%
GASTOS ASISTENCIA	130.637.775	143.513.723	12.875.948	9,9%	145.288.419	1.774.696	1,2%
MARGEN COMERCIAL	50.508.855	48.718.660	(1.790.195)	-3,5%	60.616.271	11.897.611	24,4%
GASTOS GENERALES	48.926.545	49.002.999	76.454	0,2%	53.420.035	4.417.036	9,0%
- PERSONAL	24.863.336	28.021.973	3.158.636	12,7%	30.192.383	2.170.410	7,7%
- CONTRATACIONES	17.927.265	14.759.586	(3.167.679)	-17,7%	17.660.884	2.901.298	19,7%
- DIVERSOS	6.135.944	6.221.441	85.497	1,4%	5.566.768	(654.673)	-10,5%
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	1.582.310	(284.339)	(1.866.649)	-	7.196.236	7.480.575	-
AMORTIZACIONES	2.638.926	2.557.524	(81.402)	-3,1%	2.658.401	100.877	3,9%
RESULTADOS FINANCIEROS	(406.136)	194.046	600.183		21.780	(172.266)	-88,8%
PROVISIONES Y EXTRAORDINARIOS	2.214.908	(858.951)	(3.073.859)	-	-	858.951	
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	752.156	(3.506.768)	(4.258.924)	-	4.559.615	8.066.383	-



Complejo Deportivo y Circuito del Jarama - Presupuesto 2024

CONCEPTOS	COMPLEJO DEPORTIVO	CIRCUITO DEL JARAMA
INGRESOS	10.496.627	8.481.330
- CUOTAS DE SOCIOS PROPIETARIOS	6.465.972	-
- SERVICIOS	3.245.000	1.607.800
- DIVERSOS	785.655	6.873.530
COSTES DE VENTAS	-	300.001
MARGEN COMERCIAL	10.496.627	8.181.329
GASTOS GENERALES	9.831.602	6.888.084
- PERSONAL	3.010.180	2.695.335
- CONTRATACIONES	4.544.204	2.282.425
- DIVERSOS	2.277.218	1.910.324
MARGEN DE EXPLOTACIÓN	665.025	1.293.245
AMORTIZACIONES	1.494.874	718.021
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	(829.849)	575.224